

1885  
Mazursko i inni: Łempicka Maria stopień: ochotnicza

Przydział: 16 B. S.

7837

7837

Lawód: Bez zawiad.

Miejsce urodzenia: Kowień

pod: i poczta Szczerzyn  
wój białostockie

11

Do L. O. S. R. zostałam wyniesiona wraz z matką 13-IV-1940 r. Porodem wyniedlenie, było to że brat był polskim oficerem. Wyniesiono nas rano o 4tej, przedtem przeprowadzono rewizję. Porodem zabrali bagaż około 100 kg. Przed wyjazdem pomieściliśmy nas, że podwórko będzie trwała krótko, bo jesteśmy wyniedlenie tylko 40 km. Tymczasem jeżdżąc 3 tygodnie i z cieżą całej podróży ostatecznie 3 razy (z nocy) zupę i kaszę i parę razy po 1 kilo gramie chleba. W czasie transportu nie poznaliśmy wychodnie z pociągu, więc nie można było nic kupić, czasem udało się w czasie postojów kupić przez słusze mleko. Brakło nam również wody, nie było się w czym myć. Po przybyciu w okolice Parłodaru (Karakorstan) zostałam osiedlona w Sarschorie (warunki miejskie) gdzie pracowałam fizycznie. Wynagrodzenie za miesięczną pracę wynosiło od 30 do 60 rub. kiedy 16 kg mogli kosztować

100 rub. Chleba robotnicy polscy przez 4 miesiące  
nie dostawali zupełnie, potem dla osoby pracującej  
dawali od 200 do 600 gr. Gółyby we wrześniu  
które przyprowadziliśmy z Polski i wymienialiśmy za  
chleb, mąkę, żytny z gódy. I mieliśmy również  
pomoc w postaci paczek i pieniędzy przysyła-  
nych z Polski przez znajomych.

Z 35 osób osiedzonych na tej samej fermie  
osmiu zmarło z głodu, w tym 3 troje dzieci.  
Pomocy lekarskiej nie było zupełnie.

W styczniu 1942 r. dostaliśmy zawiadomienie  
od brata, że jest w wojsku polskim i chce  
nas sprowadzić do siebie.

Przy wyrobieniu dokumentów podróży władze sowieckie  
robiły wielkie trudności, dzięki jednak pomocy  
jednego z podoficerów udało nam się wyjechać.

W sprawie wyborów przeprowadzonych na  
terenie województwa kijowskiego, gdzie wówczas  
zamieszkiwałem, we wrześniu podać kilku z nich  
pomierai w tym czasie byłem chora, więc tylko,  
ze głoszących sprowadzono do izb wyborczych  
pomocą. Podczas mierzenia przysiadli  
samochody pod eskortą żołnierzy sowieckich  
i zabierali nuchających się od głosowania

W ten sam sposób sprowadzono ludność  
polską na zbrodnię przedwyborczą.

Stupnicki